
PODMÍNKY KLASIFIKACE PLATNÉ OD 4. 9. 2023 – Mgr. Štěpánka Vurmová 

 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

Hodnocená oblast Váha známky 

Teoretická část testu – test formou a/b/c/d, resp. přiřazování 2 

Praktická část testu – práce s textem, otevřené úlohy 4 

Povinná četba 2 

Doporučená četba 3 

Skupinová práce – mluvnice / sloh  2 

Nadstandardní příprava žáka – krátká prezentace k probíranému učivu (max. 5-10 minut) 4 

Aktivita v hodinách (hodnoceni VŠICHNI v rámci třídy každé 2 měsíce, popř. individuálně operativně) 3 

Mluvený projev1  3 

Kontrolní diktát 1 

Kontrolní slohová práce 3 

Účast na (dobrovolných) projektech 5 

Souhrnné opakování za celý rok  5 

 

SEMINÁŘ Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY &  SEMINÁŘ SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA 

Hodnocená oblast Váha známky 

Teoretická část testu – test formou a/b/c/d, resp. přiřazování 2 

Praktická část testu – práce s textem, otevřené úlohy 4 

Skupinová práce 2 

Pracovní listy (Classroom) / Projekty / Vlastní výtvory (SČJ) 3-4 

Nadstandardní příprava žáka – krátká prezentace k probíranému učivu (max. 5-10 minut) 3 

Mluvený projev2 3 

Dlouhodobá spolupráce v hodinách 3 

Kazuistika (SP) 5 

 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

□ KAŽDÝ ŽÁK SE POVINNĚ PŘIHLÁSÍ DO UČEBNY GOOGLE (CLASSROOM) POD VLASTNÍM JMÉNEM, 

NIKOLIV POD PŘEZDÍVKOU – pouze se výjimečných případech bude žák s vyučující komunikovat přes 

gmail (pracovní listy).  

 

Není-li domluveno jinak, JSOU VŠECHNY PRÁCE ZADANÉ ELEKTRONICKY HODNOCENY! V PŘÍPADĚ 

NEODEVZDÁNÍ PRÁCE VE STANOVENÉM TERMÍNU NEBO PŘI JEDNOZNAČNÉ SKUPINOVÉ PRÁCI (sdílení 

pracovních listů nebo jejich společné vypracování = stejné či velmi podobné znění otevřených odpovědí) 

bude pracovní list hodnocen NEDOSTATEČNĚ. 

 

                                                           
1 Hodnoceno při velmi (ne)kvalitním výkonu, kdy se musí jednat o souvislý projev (např. vlastní prezentace nebo prezentace výsledků 
za skupinu). 
2 Hodnoceno při velmi (ne)kvalitním výkonu, kdy se musí jednat o souvislý projev (např. vlastní prezentace nebo prezentace výsledků 
za skupinu). 



□ ZADANÁ DOMÁCÍ PŘÍPRAVA JE POVINNÁ PRO VŠECHNY ŽÁKY. Pokud žák domácí přípravu nesplní, je 

hodnocen NEDOSTATEČNĚ. 

 

□ POKUD ŽÁK NEPŘIJDE NA DOPŘEDU NAHLÁŠENÝ TEST, je na rozhodnutí vyučující, kdy tento žák dopíše, 

přičemž zadání testu může mít náročnější podobu a termín nebude avizován dopředu (test byl jednou 

nahlášen, takže by učivo měl žák umět). TOTO NEPLATÍ V PŘÍPADĚ, že se žák nemohl řádného termínu 

zúčastnit pro dlouhodobou nemoc (NE jedno-/dvoudenní absence), nebo pro plánované (dopředu 

oznámené) lékařské vyšetření. VEŠKERÉ SITUACE BUDOU POSUZOVÁNY INDIVIDUÁLNĚ. 

 

□ ŽÁK MÁ MOŽNOST 1x ZA POLOLETÍ POŽÁDAT O ODKLAD TESTU, pakliže rodinná situace či aktuální žákův 

zdravotní stav brání v  plnohodnotné přípravě na písemné opakování. Tuto skutečnost však žák musí 

dopředu s vyučující konzultovat – NELZE O ODKLAD POŽÁDAT V DEN KONÁNÍ TESTU. V případě 

objektivních překážek bude žákovi nabídnut náhradní termín, přičemž zadání testu bude shodné s tím 

v řádném termínu. PŘEKÁŽKOU PRO PŘÍPRAVU NENÍ RODINNÁ DOVOLENÁ. 

 

□ ŽÁK MÁ PRÁVO JEDNOU NEUMĚT – na konci pololetí se škrtne nejhorší dosažená známka. Toto ovšem 

NEPLATÍ pro kontrolní diktát, slohovou práci a pro roční opakovací test (vše ČJL), popř. projekt v rámci 

volitelného semináře. 

 

□ PŘI ABSENCI JE ŽÁK POVINEN SI ZAMEŠKANÉ UČIVO AUTOMATICKY DOPLNIT. V době moderních 

technologií SE NELZE NA ABSENCI VYMLOUVAT – žák se domluví se spolužáky, aby mu tito zápisky ofotili. 

Při návratu do školy by měl žák mít vše doplněné. ŽÁK NENÍ POVINEN SI KOPÍROVAT MATERIÁLY 

PŘEDANÉ VYUČUJÍCÍ – tyto si vyzvedne po svém návratu. 

 

□ VÝSLEDNÉ HODNOCENÍ ZA POLOLETÍ NENÍ ROVNO PRŮMĚRU ZNÁMEK. Celková známka zohlední 

spolupráci žáka v hodině a jeho přípravu na výuku (znalosti, plnění zadaných úkolů, zapomínání pomůcek 

na výuku...), přičemž AKTIVITA V HODINÁCH nově hodnocena každé 2 měsíce (viz tabulka). AKTIVITA 

bude hodnocena V ROZSAHU KLASIFIKAČNÍ STUPNICE. 

 

□ V PŘÍPADĚ SEMINÁŘŮ JE PODMÍNKOU POLOLETNÍHO HODNOCENÍ 80% DOCHÁZKA. Do absence se 

nezapočítávají školní akce a dlouhodobá nemoc (řešeno individuálně). Nebude-li mít žák tuto podmínku 

splněnu, uvidí na vysvědčení NEHODNOCEN, přičemž pro uzavření klasifikace bude přezkoušen z učiva 

celého pololetí. 

 

Žáci byli s podmínkami klasifikace seznámeni, což stvrdili svým podpisem.  

Informace jsou ke stažení na webových stránkách školy (Žák-Dokumenty učitelů-Vu) a v učebně Google (Stream). 

 


